
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 33. schůze Rady města Kaplice konané dne 4. března 2024  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Ježek, 

Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 

Usnesení č. 946 
Rada města Kaplice schvaluje žádost Tomáše Trávníčka, IČ 03576736, se sídlem Šumavská 687, Kaplice 
o zrušení Pachtovní smlouvy č. ZEP-T/1/2021 ze dne 20.05.2021, na propachtování pozemku p.č. 
1251/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Žďár u Kaplice, obec Kaplice, za účelem využívání 
pro zemědělskou činnost na dobu neurčitou, uzavřené mezi městem Kaplice a xxx xxxx, xxxx, xxxx, 
kdy pacht bude ukončen k 30.09.2025 a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice o sepsání 
písemného vyjádření pro Státní zemědělský intervenční fond o nezapsání parcely 1251/2, k.ú. Žďár u 
Kaplice do půdního bloku xxx xxxxx. 
 

Usnesení č. 947  
Rada města Kaplice souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí čp. 41, jejichž 
nájemcem je Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, 
Českému rybářskému svazu Kaplice za účelem konání schůze dne 17.03.2024 a Členskému výboru 
Jednoty Kaplice za účelem konání schůze dne 09.04.2024. 
 

Usnesení č. 948 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 od spolku Großberg 
Teufel's, z.s., IČ 09217967, se sídlem Velké Skaliny 33, pro Mateřskou školu Kaplice, Nové domky 643, 
IČ 07537328 a pověřuje ředitelku mateřské školy podpisem darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 949 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,00 Kč na pořádání akce 
„3. ročník celorepublikového vytrvalostního závodu koní“ který se uskuteční 24.–25. května 2024 
v Janově Vsi a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy městem Kaplice (jako „dárce“) a 
spolkem Jezdecká stáj Hrdina – Borotín, IČ 01573063, se sídlem Borotín 142 (jako „obdarovaný“). 
 

Usnesení č. 950  
Rada města Kaplice zamítá žádost ústavu APLA Jižní Čechy, z.ú., IČ 28552288, se sídlem Farského 
887/17, Tábor o poskytnutí finančního příspěvku. 
 

Usnesení č. 951 
Rada města Kaplice zamítá zavedení kastračního programu pro volně se pohybující kočky na území 
města Kaplice. 
 
Usnesení č. 952 
Rada města Kaplice schvaluje přidělení jednotlivých částek dotací na sportovní a zájmovou činnost 
dětí a mládeže, na ostatní zájmovou činnost, na spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb z 
rozpočtu města na rok 2024 fyzickým nebo právnickým osobám v celkové výši 1.670.000,00 Kč a 
pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv na poskytnutí jednotlivých dotací. 
 

Usnesení č. 953 
Rada města Kaplice schvaluje ve věci „Město Kaplice/xxxx xxxx – nájem bytu č. 5 o velikosti 1+2, 
nacházející se v domě čp. 201, na adrese Masná 201, 382 41 Kaplice“ variantu c) vyvolat v rámci 
posledního pokusu o smír jednání, na kterém bude situace naposledy vysvětlena, budou stanovena 
jasná pravidla s tím, že nájemce není subjekt, který si určuje obsah nájemní smlouvy, a pokud 
k uzavření smlouvy nedojde, bude podána žaloba o vyklizení bytu. 
 

 



2 

 

Usnesení č. 954  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Českobudějovická, v přízemí a suterénu budovy čp. 24 o výměře 29,82 m2, která je součástí pozemku 
p.č. 164, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
 

Usnesení č. 955 
Rada města Kaplice bere na vědomí cenu za pronájem honebních pozemků v honitbě Omlenice ve výši 
25,00 Kč/ha pro Honební společenstvo Omlenice, IČ 46621750, s účinností od 01.01.2024. 
 

Usnesení č. 956 
Rada města Kaplice bere na vědomí cenu za pronájem honebních pozemků v honitbě Drochov ve výši 
65,00 Kč/ha pro Honební společenstvo Dolní Dvořiště - Všeměřice, IČ 71175351, s účinností od 
01.01.2024. 
 

Usnesení č. 957 
Rada města Kaplice bere na vědomí informaci a nefunkčnosti váhy ve sběrném dvoře a pověřuje 
Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zpracováním zadávacích podmínek na pořízení nové váhy. 
 

Usnesení č. 958 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit koupi pozemku p.č. 511/2 o 
výměře 240 m², ostatní plocha, neplodná půda v k.ú. Žďár u Kaplice od Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ 69797111, za cenu 30.000,00 Kč. 
 

Usnesení č. 959 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na celoroční údržbu včetně dodání hnojiva hlavního 
fotbalového hřiště SPARTAK od společnosti ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., IČ 28081722, se sídlem Litvínovice 
32, ve výši 251.223,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky. 
 
Usnesení č. 960 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci nové optické sítě v budovách MěÚ Kaplice 
od společnosti PC servis KB s.r.o., IČ 26075237, se sídlem Masná 129, Kaplice, ve celkové výši 
240.700,00 Kč bez DPH a pověřuje tajemnici MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 961 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na realizaci 2. etapy zastínění II. pavilonu 
ZŠ Kaplice, Fantova 446 a schvaluje Smlouvu o dílo č. 9/OSM/2024 „Montáž předokenních žaluzií II. 
pavilon ZŠ Gen. Fanty“ mezi městem Kaplice a společností Jan Špinar s.r.o, IČ 05385083, se sídlem 
Rudolfovská tř. 1965/29, České Budějovice s cenou 618.131,29 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 962 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o plnění editorské povinnosti mezi městem Kaplice (jako 
„vlastník“) a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice (jako 
„provozovatel“) tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 963 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o připojení elektrické požární signalizace na pult 
centralizované ochrany“ mezi městem Kaplice a organizační složkou státu Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje, IČ 70882835, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, České Budějovice, tak jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 964 



3 

 

Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Roznášce informačních/propagačních 
materiálů č. 982207-0041/2017, E2017/1032/D1 mezi městem Kaplice a státním podnikem Česká 
pošta, s.p., IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 965  
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. CZ230998 (RICOH IM C2500, 
výrobní číslo 3090R510098) mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., 
IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 966 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. CZ231020 (RICOH IM C2500, 
výrobní číslo 3099RC10222) mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., 
IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 967 
Rada města Kaplice schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Kaplice (jako „obdarovaný“) a 
společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice (jako 
„dárce“), jejímž předmětem je darování peněžitého daru ve výši 30.000,00 Kč na spolufinancování 
akce „Koncert Dalibora Jandy a kapely Prototyp – Hurikán v Kaplici“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 968 
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2023 tak, jak byla předložena.  
 

Usnesení č. 969 
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr Mgr. Pavla Petra, ředitele příspěvkové organizace 
Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, dle předloženého návrhu s platností od 05.03.2024. 
 

Usnesení č. 970  
Rada města Kaplice schvaluje poskytování daru fyzickým osobám na vstup do kina v roce 2024 do 
celkové výše 25.000,00 Kč. 
 

Usnesení č. 971 
Rada města Kaplice bere na vědomí návrh řešení parkování v centru města a pověřuje Odbor správy 
majetku MěÚ Kaplice přípravou podkladů, na jejichž základě bude vydáno Nařízení města o placeném 
stání silničních motorových vozidel. 
 


